
5.pielikums

Ministru kabineta

2016. gada 12. aprīļa

noteikumiem Nr. 225

Nr.p

. k.

Būtiskā funkcija vai stratēģiski svarīgais mērķis

Nodarbināto skaits, 

kam noteikta 

speciālā piemaksa

Speciālās piemaksas 

apmērs gadā būtiskai 

funkcijai vai stratēģiski 

svarīgam mērķim 

(aprēķinātā bruto, euro )

1 2 3 4

1

1. piedalīties koordinācijas sanāksmēs ar Latvijas valsts iestādēm un Frontex aģentūru par jautājumiem, kas saistīti ar Irākas 

pilsoņu izraidīšanu;

2. gatavot readmisijas līguma projektus ar Irāku;

3. nodrošināt sadarbību ar Frontex aģentūru par atbalstu atgriešanas aktivitāšu īstenošanā un nodrošināt informācijas apmaiņu 

ar Lietuvas robežsardzes dienestu, kā arī noskaidrot Lietuvas praksi humanitārā koridora organizēšanā;

4. veikt iespējamo izraidīšanas maršrutu meklēšanu un izpēti.

1 1379,05

Informācija par izmaksāto speciālo piemaksu par valsts vai pašvaldības institūcijai būtisko funkciju vai 

stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanu 

1.lapa no 19



2

1. pilnveidot Valsts robežsardzes atlīdzības sistēmu amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm un darbiniekiem, noteikt 

atlīdzības sistēmas nepilnības mēnešalgu noteikšanā. Saskaņā ar Iekšlietu ministrijas 2020.gada 26.augusta vadības uzdevumu 

Nr.1-33/2129 „Par amatpersonu atlīdzības un pēcnodarbinātības labumu sistēmas pilnveidošanu” piedalīties informatīvo 

ziņojumu Ministru kabinetam par amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm atlīdzības sistēmas pilnveidošanu 

sagatavošanai vai Iekšlietu ministrijas iesniegtā aprēķina pārbaudei un nepieciešamības gadījumā precizējuma iesniegšanai;

2. veikt sarežģītu un liela apjoma informācijas apkopošanu un analīzi no resursu vadības sistēmas “Horizon” (t.sk. 

paplašinājums Microstrategy), izmantojot MS Office Excel programmas priekšrocības operatīvi sniegt informāciju dažādos 

griezumos, galvenokārt atlīdzības jomā. Pamatojoties uz iegūtajiem rezultātiem, izmantojot neparametriskās statistiskās 

metodes (galvenokārt datu formas dēļ), sniegt viedokli un priekšlikumus, lai būtu iespēja savlaicīgi pieņemt vadības lēmumus, 

galvenokārt jomās 2021.gadā, kas skar COVID-19 piemaksu aprēķina sagatavošanu un īpašu prioritāro pasākumu (kā 

piemēram, Iekšlietu ministrijas centralizēti gatavotais prioritārais pasākums par darbinieku mēnešalgu palielināšanu) pārbaude, 

recizēšana un ja nepieciešams priekšlikumu sniegšana.

1 3895,20

3

1. realizēt pasākumus COVID-19 izplatības ierobežošanai Latvijas Republikā (ārējā un iekšējā normatīvā regulējuma izstrāde, 

Valsts robežsardzes pozīcijas sagatavošana, starpinstitucionālās sadarbības nodrošināšana); 

2. robežšķērsošanas vietu infrastruktūras modernizēšanas pasākumu organizēšana kopsakarā ar ieceļošanas/izceļošanas 

sistēmas ieviešanu Latvijas Republikā;

3. realizēt pasākumus attiecībā uz jaunas Valsts robežsardzes elektroniskās informācijas sistēmas (REIS) izveidi un 

nepieciešamo galaiekārtu nodrošināšanu kopsakarā ar ieceļošanas/izceļošanas sistēmas ieviešanu Latvijas Republikā; 

4. nodrošināt pasākumu realizāciju attiecībā uz kompleksu robežkontroles atjaunošanas plānu pārstrādi ar vairākiem 

scenārijiem attiecībā uz slēdzamajiem ceļiem, t.sk. veicot kopīgus pasākumus ar Lietuvas Republiku un Igaunijas Republiku.

5. nodrošināt sadarbību ar Valsts ieņēmumu dienesta Muitas pārvaldi un Pārtikas un veterināro dienestu, izstrādājot un ieviešot 

jaunu risinājumu darbības un sadarbības jomā (darba vietu apvienošanas projekts, viedās robežšķērsošanas vietu koncepcijas 

izstrāde u.c.);

6. nodrošināt tiesiskā regulējuma izstrādi attiecībā uz kuģošanas līdzekļu pārbaužu efektivizēšanu;

7. nodrošināt likumprojekta “Grozījumi Latvijas Republikas valsts robežas likumā” virzību;

8. organizēt, kontrolēt un koordinēt VRS Robežpārbaudes un imigrācijas kontroles pārvaldes realizējamo stratēģiski 

konceptuālo projektu virzību.

1 6234,92

2.lapa no 19



4

1. realizēt COVID-19 izplatības ierobežojošos pasākumus Latvijas Republikā imigrācijas un kontroles jomā (rīkojuma 

dokumentu un to grozījumu izstrāde, koordinēšana); 

2. pārstrādāt un pilnveidot plāna projektu „Par robežkontroles atjaunošanu uz Latvijas – Igaunijas valsts robežu”;

3. pārstrādāt un pilnveidot plāna projektu „Par robežkontroles atjaunošanu uz Latvijas – Lietuvas valsts robežu”;

4. pilnveidot vienota plāna projektu „Par robežkontroles atjaunošanu vienlaicīgu uz Latvijas – Igaunijas valsts robežu un 

Latvijas – Lietuvas valsts robežu” izstrādi;

1 2390,91

5

1. nodrošināt tehniskās apkopes procesa strukturizēta veida organizēšanu, koordinēšanu un centrālo administrēšanu, 

cilvēkstundu un angāru/darbnīcu darbības plānu sastādīšanu un pastāvīgu uzturēšanu, nodrošinot lidojumu plānu tehnisko 

izpildi, tehniskās apkopes tehnoloģiju, prakses, metožu un procedūru pielietošanas noteikšanu, sarežģīto apkopju (base 

maintenance) sertificēšanu un citas aktivitātes, lai uzturētu atbilstību Regulas 1321/2014 nosacījumiem (Dienesta uzturamais 

apstiprinājums saskaņā ar Regulas 1321/2014 II pielikumu: LV.145.0014).

2. veikt, kontrolēt un sertificēt jebkura apjoma tehnisko apkopi saskaņā ar LV.145.0014 apstiprinājuma loku un personīgo 

kvalifikāciju. Pašlaik LV.145.0014 organizācijā sakarā ar gaisa kuģu skaita palielināšanu un personāla skaita samazināšanos 

pēdējā gada laikā pastāv nepieciešamība iesaistīt pieredzējušus specialistus gan tehniskās apkopes veikšanā, gan kontrolēšanā, 

gan sertificēšanā, lai savukārt nodrošinātu Valsts robežsardzei būtiskās funkcijas (aviācijas komponentes darbība) un 

stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanu (valsts robežas un Eiropas Savienības ārējas robežu drošības kontekstā).  

1 6101,13

6

jāveic Valsts robežsardzes gaisa kuģu lidotspējas uzturēšanas procedūru centrālā vadība saistībā ar tehniskās apkopes 

procesiem, tajā skaitā:

1. lidotspējas uzturēšanas vadības procesa strukturizēta veida organizēšana, koordinēšana un vadība;

2. gaisa kuģu tipu AB206B, AW119MKII un A109E tehniskās apkopes programmu aktualizēšana katram gaisa kuģu tipam 

atbilstoši Eiropas civilās aviācijas regulējuma prasībām;

3. tehniskās apkopes programmu efektivitātes analīzes organizēšana;

4. lidotspējas direktīvu un biļetenu reģistrēšanas/novērtēšanas procedūru centrālā vadība;

5. gaisa kuģu un agregātu resursu un apkopju uzskaites/plānošanas sistēmas kontrole un centrālā vadība;

6.  modifikāciju un remontu politikas īstenošana atbilstoši Eiropas civilās aviācijas regulējuma prasībām;

7.  tehnisko dokumentu aizpildīšanas, uzglabāšanas un to dublēšanas sistēmas centrālā pārvaldība;

8.  aktuālo tehniskās apkopes datu pieejamības nodrošināšana;

9.  darba uzdevumu sistēmas pārvaldība gaisa kuģu tehniskajām apkopēm;

10. komunicēšana ar aviācijas jomas organizāciju pārstāvjiem saistošo jautājumu risināšanai;

11. atbalsta sniegšana lidotspējas uzturēšanas vadībā, aizvietojot citas amatpersonas;

12. inženiertehniskās organizācijas kvalitātes un drošības politikas, kā arī citu saistošo procedūru ievērošana. 

1 5626,51

3.lapa no 19



7

1. turpināt definēt prasības un sniegt administratīvo un praktisko atbalstu LVRTC sensoru optikas tīkla un videonovērošanas 

kameru izbūves pilotprojekta sekmīgā testēšanā un realizācijā;

2. turpināt izstrādāt sensoroptikas izbūves projekta (pilotprojekta) tehnisko specifikāciju un projekta dokumentāciju;

3. turpināt sadarbību ar Aizsardzības ministriju un Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem valsts aizsardzības jautājumos;

4. sniegt atbalstu VRS Operatīvās vadības pārvaldes priekšniekam, turpinot tālāku sadarbību nākamo ASV Valdības finanšu 

programmu ietvaros, tehnisko līdzekļu izvēlei un iegādei Latvijas austrumu robežas stiprināšanai.

5. VRS darba grupas sastāvā izstrādāt MK noteikumu projektu “Kārtība, kādā persona tiek ievietota un turēta pagaidu 

turēšanas telpā, izvesta un atbrīvota no tās, pagaidu turēšanas telpas vai speciāli aprīkotā transportlīdzekļa iekārtošanas un 

aprīkošanas prasības, ikdienas uztura, higiēnas un pirmās nepieciešamības preču apjoms, kā arī to priekšmetu un vielu saraksts, 

kuras personai ir aizliegts ienest, glabāt un izmantot pagaidu turēšanas telpā vai speciāli aprīkotā transportlīdzeklī”.

1 4112,13

4.lapa no 19



8

1. nodrošināt saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 22. septembra rīkojumu Nr.533 „Par Latvijas Republikas pārstāvju 

grupu Latvijas-Baltkrievijas Kopējā komisijā valsts robežas jautājumos” apstiprinātās pārstāvju grupas un Kopējās komisijas 

valsts robežas jautājumos darbību, realizējot likumā „Par Latvijas Republikas valdības un Baltkrievijas Republikas valdības 

līgumu par Latvijas-Baltkrievijas valsts robežas režīmu” noteiktās Kopējās komisijas funkcijas;

2. nodrošināt jaunā parauga Valsts robežsardzes ikdienas formas tērpu iepirkuma procedūras organizēšanu un īstenošanu;

3. nodrošināt pamatbudžeta prioritārā pasākuma “Latvijas Republikas valsts robežas uzturēšana” un „Valsts robežsardzes 

amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm nodrošināšana ar nepieciešamo formas tērpu” plānošanu, vadību, uzskaiti, 

koordināciju un īstenošanu saskaņā ar VRS 2021. gada 27. janvāra pavēli Nr.97 “Par prioritāro pasākumu plāniem 2021.gadā”;

4. turpināt piedalīties ar Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020.gada 13.februāra rīkojumu Nr.158 „Par pastāvīgās centralizēto 

iepirkumu komisijas izveidošanu” izveidotajā centralizēto iepirkumu komisijā;

5. turpināt piedalīties ar Iekšlietu ministrijas 2020.gada 2.aprīļa rīkojumu Nr.1-12/413 „Par Bruņojuma apgādes komisiju” 

izveidotajā pastāvīgajā Bruņojuma apgādes komisijā, lai nodrošinātu Iekšlietu ministrijas padotībā esošo iestāžu apgādi ar to 

funkciju izpildes nodrošināšanai nepieciešamo bruņojumu un risinātu citus ar bruņojuma apriti saistītos jautājumus;

6. turpināt piedalīties ar Iekšlietu ministrijas 2019. gada 30. augusta rīkojumu Nr.1-12/1109 „Par Konsultatīvo iepirkumu 

padomi” izveidotajā Konsultatīvo iepirkumu padomē, lai veicinātu Iekšlietu ministrijas padotībā esošo iestāžu vienotu izpratni 

ar iepirkumiem saistītajos jautājumos; 

7. turpināt piedalīties ar Iekšlietu ministrijas 2020. gada 16. septembra rīkojumu Nr.1-12/1017 „Par darba grupas izveidi” 

izveidotajā darba grupā, lai izvērtētu iespēju Iekšlietu ministrijas padotībā esošo iestāžu vajadzībām izveidot vienotu dienesta 

autotransporta pārvaldības modeli .

1 4184,41

9

1. turpināt darbu pie Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju sistēmas (ETIAS) ieviešanas Latvijas Republikā rīcības plāna 

realizācijas pasākumu koordinācijas starp tā īstenošanā iesaistītajām iestādēm; 

 2. turpināt dalību Eiropas Komisijas formātos par Viedo robežu ieviešanu, t.sk. EETIAS regulā noteikto īstenošanas tiesību 

aktu izstrādē;

 3. turpināt dalību FRONTEX aģentūras pasākumos par ETIAS Centrālās vienības un ETIAS nacionālo vienību izveidošanu;

 4. nodrošināt dalību ES institūciju un aģentūru pasākumos, informācijas sagatavošanu un koordināciju Valsts robežsardzes 

ietvaros attiecībā uz Šengenas stratēģijas īstenošanu un Šengenas novērtēšanas un uzraudzības mehānisma pārskatīšanu;

 5. piedalīties FRONTEX aģentūras pasākumos par spēju attīstības plānošanu un valsts spēju pilnveides plānu izveides 

metodoloģiju un citām procedūrām un uzsākt valsts spēju pilnveides plānu izstrādes koordināciju nacionālajā līmenī.

1 2650,00

5.lapa no 19



10

jāveic atbalsta sniegšana lidotspējas uzturēšanas vadības procedūru izpildē saistībā ar tehniskās apkopes procesiem attiecībā 

uz:

1. lidotspējas direktīvu un biļetenu reģistrēšanas/novērtēšanas procedūrām atbilstoši Eiropas civilās aviācijas regulējuma 

prasībām (A109E tipa helikopteri); 

2. gaisa kuģu un agregātu resursu un apkopju uzskaites/plānošanas sistēmas pārvaldību atbilstoši Eiropas civilās aviācijas 

regulējuma prasībām (A109E tipa helikopteri);

3. paveikto modifikāciju un remontu uzskaiti atbilstoši Eiropas civilās aviācijas regulējuma prasībām (A109E tipa helikopteri);

4. dokumentu un to glabāšanas/dublēšanas sistēmas (A109E tipa helikopteri) sistemātisku pārvaldību, ņemot vērā Eiropas 

civilās aviācijas regulējuma prasības;

5. dalību aktuālo tehniskās apkopes datu pieejamības nodrošināšanas procesā (A109E tipa tipa helikopteri);

6. darba uzdevumu sastādīšanu gaisa kuģu tehniskajām apkopēm (A109E tipa helikopteri);

7. komunicēšanu ar aviācijas jomas organizāciju pārstāvjiem saistošo jautājumu risināšanā;

8. atbalsta sniegšanu lidotspējas uzturēšanas vadībā, aizvietojot citas amatpersonas; 

9. inženiertehniskās organizācijas kvalitātes un drošības politikas, kā arī citu saistošo procedūru ievērošanu. 

1 2855,20

11

1. Koordinēt Valsts robežsardzes struktūrvienību darbu nelegālās migrācijas plūsmas pieauguma laikā - papildu personāla 

piesaiste Valsts robežsardzes struktūrvienībām, organizēt sadarbību ar citām iestādēm (piemēram, PMLP, Nacionālais 

veselības dienests, Katastrofu medicīnas centrs, VDD u.c.), koordinēt izmitināšānas jautājumus u.c.

2. Koordinēt likumprojekta „Imigrācijas likums“ izstrādi Valsts robežsardzes kompetences jomās, kā arī likumam pakārtotu 

MK noteikumu projektu izstrādi.

3. Koordinēt Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda aktivitāšu realizāciju un jaunu aktivitāšu izstrādi atgriešanas un 

patvēruma jomās, lai nodrošinātu sekmīgu Valsts robežsardzei piešķirtā finansējuma apguvi.

4. Koordinēt jautājumu izskatīšanu, komentāru un atbilžu sniegšanu, kas skar jauno ES Migrācijas un patvēruma paktu un uz tā 

pamata izstrādājamos jaunos ES normatīvos aktus atgriešanas un patvēruma jomās.

5. Nodrošināt MK noteikumu projekta par Valsts robežardzes pagaidu turēšanas telpām izstrādi, pamatojoties uz jauno 

Robežsardzes likuma deleģējumu.

1 4109,76

6.lapa no 19



12

1. koordinēt Valsts robežsardzes struktūrvienību darbu nelegālās migrācijas plūsmas pieauguma laikā, sniegt atbalstu Valsts 

robežsardzes struktūrvienībām ātrai datu ievadei informācijas sistēmās, veikt datu rediģēšanu, atjaunināšanu, iezīmēšanu, 

iezīmēšanas noņemšanu un ievadītās informācijas kontroli Patvēruma meklētāju pirkstu nospiedumu informācijas sistēmā 

Eurodac;

2. sniegt konsultācijas un atbalstu Valsts robežsardzes struktūrvienībām un piekomandētajām amatpersonām optimālā 

risinājuma meklēšanā, veicot procesuālās darbības ar patvēruma meklētājiem nelegālās migrācijas plūsmas pieauguma laikā;

3. nodrošināt IeM 2019. gada 13. jūnija rīkojumā Nr.1-12/784 „Par trūkumu novēršanu un Valsts kontroles ieteikumu 

ieviešanu“ izpildi;

4. nodrošināt MK noteikumu projekta „Noteikumi par patvēruma meklētāja personas dokumenta un tā izsniegšanas kārtību“ 

izstrādi;

5. nodrošināt Valsts robežsardzes iekšējo noteikumu projekta „Noteikumi par Valsts robežsardzes amatpersonu darbību, ja 

trešās valsts valstpiederīgie vai bezvalstnieks pieprasa patvērumu“ izstrādi;

6. veikt pasākumus, lai nodrošinātu Kopējās Eiropas patvēruma sistēmas reformas ietvaros paredzēto grozījumu Eurodac 

regulā izpildi;

7. piedalīties likumprojektam „Imigrācijas likums” pakārtoto MK noteikumu izstrādē;

8. nodrošināt jautājumu izskatīšanu, komentāru un atbilžu sniegšanu, kas skar jauno ES Migrācijas un patvēruma paktu un uz tā 

pamata izstrādājamos jaunos ES normatīvos aktus atgriešanas un patvēruma jomās.

1 2393,86

13

1. nodrošināt valsts robežas joslas gar ārējo Latvijas Republikas sauszemes robežu iekārtošanu un uzturēšanu;

 2. lai izpildītu Iekšlietu ministrijas 2020.gada 10.janvāra rīkojuma Nr.1-12/36 “Par trūkumu novēršanu un Valsts kontroles 

ieteikumu ieviešanu”, piedalīties normatīvo aktu izstrādē, izstrādāt priekšlikumus iekārtošanas un uzturēšanas darbu 

pilnveidošanai;

 3. nodrošināt Valsts robežsardzes normatīvās bāzes pilnveidošanu VRS transportlīdzekļu ekspluatācijas jomā un degvielas 

aprites jomā;

 4. nodrošināt saskaņā ar likuma “Par Latvijas Republikas valdības un Lietuvas Republikas valdības līgumu par Latvijas-

Lietuvas valsts robežas uzturēšanu un pilnvaroto robežas pārstāvju darbību” apstiprinātās pārstāvju grupas un Kopējas 

komisijas darbību; realizējot šādus valstiski svarīgus uzdevumus:

5. nodrošināt atbalsta funkciju nodrošināšanu saistībā ar COVID-19 ierobežojošajiem Valsts robežsardzes pasākumiem;

6. sniegt atbalstu VAS „Latvijas valsts radio un televīzijas centrs” sensoroptikas izbūves projekta tehniskās specifikācijas 

izstrādi.

1 2971,08

7.lapa no 19



14

1. turpināt darbu pie Valsts robežsardzes sadaļas likumprojektam “Par valsts budžetu 2022. gadam” un likumprojektam “Par 

vidēja termiņa budžeta ietvaru 2022., 2023. un 2024. gadam”;

2. veikt sarežģītu un liela apjoma informācijas apkopošanu un finanšu analīzi par prognozējamo budžeta un atsevišķo 

pasākumu izpildi un atlikumiem, iespējamiem finanšu riskiem, sniegt viedokli un priekšlikumus, lai būtu iespēja savlaicīgi 

pieņemt vadības lēmumus un pārplānot Valsts robežsardzes budžetu;

3. sekot līdzi 2021. gada finanšu plānu un iepirkumu realizācijas plānu izpildei, savlaicīgi veikt nepieciešamos un pieļaujamos 

grozījumus finansēšanas plānos, kā arī sagatavot priekšlikumus par grozījumiem 2021. gada valsts budžeta likumā 

(apropriācijas izmaiņas).

1 3449,33

15

jāveic atbalsta sniegšana lidotspējas uzturēšanas vadības procedūru izpildē saistībā ar tehniskās apkopes procesiem attiecībā 

uz: 

1. lidotspējas direktīvu un biļetenu reģistrēšanas/novērtēšanas procedūrām atbilstoši Eiropas civilās aviācijas regulējuma 

prasībām (AW119MKII tipa helikopteri); 

2. gaisa kuģu un agregātu resursu un apkopju uzskaites/plānošanas sistēmas pārvaldību atbilstoši Eiropas civilās aviācijas 

regulējuma prasībām (AW119MKII tipa helikopteri);

3. paveikto modifikāciju un remontu uzskaiti atbilstoši Eiropas civilās aviācijas regulējuma prasībām (AW119MKII tipa 

helikopteri);

4. dokumentu un to glabāšanas/dublēšanas sistēmas (AW119MKII tipa helikopteri) sistemātisku pārvaldību, ņemot vērā 

Eiropas civilās aviācijas regulējuma prasības;

5. dalību aktuālo tehniskās apkopes datu pieejamības nodrošināšanas procesā (AW119MKII tipa helikopteri);

6. darba uzdevumu sastādīšanu gaisa kuģu tehniskajām apkopēm (AW119MKII tipa helikopteri);

7. komunicēšanu ar aviācijas jomas organizāciju pārstāvjiem saistošo jautājumu risināšanā;

8. atbalsta sniegšanu lidotspējas uzturēšanas vadībā, aizvietojot citas amatpersonas; 

9. inženiertehniskās organizācijas kvalitātes un drošības politikas, kā arī citu saistošo procedūru ievērošanu.

1 5370,60

16

1. darba grupas sastāvā sadarbībā ar RAIS izstrādātāju veikt RAIS sadaļu uzlabošanu un piemērošanu atbilstoši normatīvo aktu, 

rīkojuma dokumentu prasībām dienesta organizācijas jomā;

2. darba grupas sastāvā sadarbībā ar IeM IC, VUGD, VP, NMPD un 112 platformas izstrādātājiem veikt Valsts robežsardzes 

sadaļu ieviešanu un īstenošanu veiksmīgai Valsts robežsardzes integrācijai 112 projekta īstenošanā;

3. sniegt nepieciešamo atbalstu informācijas apmaiņai ar ASV Tēvzemes drošības departamenta un Enerģētikas departamenta 

pārstāvjiem, turpinot tālāku sadarbību nākamo ASV Valdības finanšu programmu ietvaros tehnisko līdzekļu izvēlei un 

radiometriskās kontroles aprīkojuma saņemšanai;

4. turpināt piedalīties un pārstāvēt Valsts robežsardzi FRONTEX aģentūras organizētajās sanāksmēs par EUROSUR sistēmas 

modernizāciju un pilnveidošanu, kā arī sanāksmēs par inženiertehniskā aprīkojuma standartu izstrādi FRONTEX aģentūrā.

1 1200,00

8.lapa no 19



17

jāveic gaisa kuģu tehniskās apkopes aprīkojuma, instrumentu un specialo atslēgu derīguma uzturēšanas/kalibrēšanas/tehniskās 

apkopes programmas (turpmāk – apkopes programma) vadību, tajā skaitā: 

1. aprīkojuma vienkāršo tehniskās apkopes uzdevumu izpilde, ņemot vērā Eiropas civilās aviācijas regulējuma prasības;

2. apkopes programmā paredzētas dokumentācijas aizpildīšana, minētās programmas atjaunošana atbilstoši aktuālai situācijai; 

3. inženiertehniskās organizācijas kvalitātes un drošības politikas, kā arī citu saistošo procedūru ievērošana;

4. komunicēšana ar attiecīgu organizāciju pārstāvjiem saistošo jautājumu risināšanā.

1 3168,60

18

1. piedalīties Iekšlietu ministrijas informācijas sistēmu sadarbspējas ieviešanas jautājumu darba grupā, lai koordinētu Iekšlietu 

ministrijas informācijas sistēmu sadarbspējas ieviešanas gaitu, kā arī pārstāvētu Valsts robežsardzi tās informācijas sistēmu 

vajadzību un tehnisko risinājumu atbilstību jautājumos;

2. piedalīties divās (Valsts robežsardzes un Iekšlietu ministrijas) ieceļošanas/izceļošanas (Entry-Exit) darba grupās kā 

tehniskajam ekspertam;

 3. piedalīties REIS jauno gala iekārtu izvietošanas jautājumu darba grupās ar Informācijas centru un Valsts nekustamiem 

īpašumiem;

4. piedalīties RAIS apakšmoduļa  Automatizētās robežpunkta gaitas kontroles sistēmas (turpmāk- ARGKS) gala risinājumu 

izstrādē un nodrošināt tā ieviešanu;

5. turpināt piedalīties RAIS pilnveidošanas procesā kā tehniskajam ekspertam, lai līdz 2021.gada 31.decembrim nodrošinātu e-

pakalpojumu sadaļas modernizēšanu, kā arī turpināt Diennakts ziņojumu sadaļas lietojamības un ērtuma uzlabošanu;

6. piedalīties VAS Lidostas „Rīga”, IeM Informācijas centra un Valsts robežsardzes darba grupā par lidostas 6.kārtas projekta 

jautājumiem, īpaši jautājumos par darba vietu izveidi, gala iekārtu izmantošanu un kiosku un ABC vārtu izmantošanu;

7. organizēt API datu saņemšanas jautājumu darba grupas sanāksmes ar VDD PIN un IeM Informācijas centra pārstāvjiem. 

Vienoties ar VDD PIN pa labākajiem datu apmaiņas scenārijiem.

1 4046,78

9.lapa no 19



19

1. darba grupas satāvā pildīt noteiktos ar būvprojektu „Valsts robežas joslas gar 1. Latvijas Republikas un Krievijas 

Federācijas ierīkošanai“ un „Valsts robežas joslas gar Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas robežu ierīkošanas 

tehniskā projekta izstrāde“ realizāciju saistītus uzdevumus;

2. piedalīties ar Iekšlietu ministrijas 2020.gada 22.janvāra rīkojumu Nr.1-12/100 apstiprinātajā Latvijas Republikas valsts 

ārējās robežas infrastruktūras izbūves uzraudzības komitejas darba uzdevumu izpildē, realizējot konceptuālā ziņojuma “Par 

valsts austrumu robežas kontroli un aizsardzību” (apstiprināts ar Ministru kabineta 20.01.2016. rīkojumu Nr.35-IP), Valsts 

robežsardzei noteiktos uzdevumus par ārējās valsts robežas joslas infrastruktūras izveidi un iekārtošanu;

3. piedalīties Valsts kontroles 2019.gada 18.decembra vēstules Nr. 8-2.3.1e/1317 „Par revīzijas departamenta lēmuma, revīzijas 

ziņojuma, Revidējamās vienības ziņošanas par ieteikumu ieviešanu laika grafika nosūtīšanu“ veicamo pasākumu īstenošanā 

Valsts kontroles priekšlikumu un ieteikumu ieviešanā.

1 3645,68

20

1. realizēt pasākumus saistībā ar COVID-19 izplatības ierobežojošajiem pasākumiem Latvijas Republikā (sadarbība ar IeM 

Informācijas centru un Nacionālo veselības dienestu saistībā ar IECIS (covidpasslv) darbību);

2. piedalīties ar Ministru prezidenta 2020. gada 13. novembra rīkojumu Nr.2020/1.2.1.-137 izveidotajā darba grupā, kas saistīta 

ar plānoto NATO samitu Rīgā;

3. iesaistīties pasākumu realizācijā saskaņā ar Informatīvo ziņojumu „Par materiāltehnisko līdzekļu iegādes apjomu un 

nodošanu Iekšlietu ministrijai”;

4. Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju sistēmas (ETIAS) ieviešanas Latvijas Republikā rīcības plānā paredzēto pasākumu 

realizācija;

5. sadarboties ar Aizsardzības ministriju un Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem valsts aizsardzības un valsts robežas drošības 

jautājumos:

     6. nodrošināt pastāvīgu informācijas apmaiņu ar ASV ODC, turpinot tālāku sadarbību nākamo ASV Valdības finanšu 

programmu ietvaros tehnisko līdzekļu izvēlei un iegādei Latvijas austrumu robežas stiprināšanai;

     7. sadarboties ar ASV ODC un ASV Aizsardzības departamentu par Valsts robežsardzei paredzēto bagiju, radiostaciju un 

cita aprīkojuma piegādi;

8. sadarboties ar NBS Apvienotā štāba J-6 departamentu saistībā ar Valsts robežsardzei paredzēto HARRIS radiostaciju un 

BICES iekārtas lietošanu;

9. iesaistīties sadarbībā ar ASV Tēvzemes drošības departamenta un Enerģētikas departamenta pārstāvjiem par tālāku 

sadarbību nākamo ASV Valdības finanšu programmu ietvaros tehnisko līdzekļu izvēlei aprīkojuma saņemšanai;

10. organizēt, kontrolēt un koordinēt VRS Operatīvās vadības pārvaldes realizējamo stratēģiski konceptuālo projektu virzību.

1 6302,50

10.lapa no 19



21

jāveic atbalsta sniegšana lidotspējas uzturēšanas vadības procedūru izpildē saistībā ar tehniskās apkopes procesiem attiecībā 

uz: 

1. lidotspējas direktīvu un biļetenu reģistrēšanas/novērtēšanas procedūrām atbilstoši Eiropas civilās aviācijas regulējuma 

prasībām (AB206B tipa helikopteri); 

2. gaisa kuģu un agregātu resursu un apkopju uzskaites/plānošanas sistēmas pārvaldību atbilstoši Eiropas civilās aviācijas 

regulējuma prasībām (AB206B tipa helikopteri);

3. paveikto modifikāciju un remontu uzskaiti atbilstoši Eiropas civilās aviācijas regulējuma prasībām (AB206B tipa 

helikopteri);

4. dokumentu un to glabāšanas/dublēšanas sistēmas (AB206B tipa helikopteri) sistemātisku pārvaldību, ņemot vērā Eiropas 

civilās aviācijas regulējuma prasības;

5. dalību aktuālo tehniskās apkopes datu pieejamības nodrošināšanas procesā (AB206B tipa helikopteri);

6. darba uzdevumu sastādīšanu gaisa kuģu tehniskajām apkopēm (AB206B tipa helikopteri);

7. komunicēšanu ar aviācijas jomas organizāciju pārstāvjiem saistošo jautājumu risināšanā;

8. atbalsta sniegšanu lidotspējas uzturēšanas vadībā, aizvietojot citas amatpersonas; 

9. inženiertehniskās organizācijas kvalitātes un drošības politikas, kā arī citu saistošo procedūru ievērošanu. 

1 4024,59

22

jāveic inženiertehniskās organizācijas kvalitātes un drošības aspektu pārvaldība, kā arī gaisa kuģu lidojumderīguma pārbaudes 

vai pagarināšanas funkcijas, tajā skaitā: 

1. LV.CAO.0011 apstiprinājuma kvalitātes un drošības aspektu vadība;

2. kvalitātes auditu programmas sastādīšana un kontrole saskaņā ar Eiropas civilās aviācijas regulējuma prasībām; 

3. LV.CAO.0011 apstiprinājuma uzturēšanā iesaistītā personāla  novērtēšanas un autorizēšanas procedūru pārvaldība atbilstoši 

Eiropas civilās aviācijas regulējuma prasībām;

4. iesaistītā personāla apmācību/kvalifikācijas uzturēšanas programmas sastādīšana un vadība saskaņā ar Eiropas civilās 

aviācijas regulējuma prasībām;

5. Valsts robežsardzes gaisa kuģu lidojumderīguma pārbaudes un pagarināšanas procedūru izpildes nodrošināšana, 

pamatojoties uz Regulas prasībām;

6. komunicēšana ar aviācijas jomas organizāciju pārstāvjiem saistošo jautājumu risināšanā, piegādātāju atbilstības novērtēšana;

7. inženiertehniskās organizācijas kvalitātes un drošības politikas, kā arī citu saistošo procedūru ievērošanas veicināšana un 

kontrole. 

1 4424,66

11.lapa no 19



23

1. Kā darba grupas vadītāja vietniekam piedalīties Robežapsardzības informācijas sistēmas tiesiskās un tehniskās bāzes 

pilnveidošanas nodrošināšanā.

2. Nodrošināt Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2017/2226 (2017. gada 30. novembris), ar ko izveido 

ieceļošanas/izceļošanas sistēmu (IIS), lai reģistrētu to trešo valstu valstspiederīgo ieceļošanas un izceļošanas datus un 

ieceļošanas atteikumu datus, kuri šķērso dalībvalstu ārējās robežas, un ar ko paredz nosacījumus piekļuvei IIS 

tiesībaizsardzības nolūkos, un ar ko groza Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas nolīgumu, un regulas (EK) Nr.767/2008 un (ES) 

Nr.1077/2011, prasību izpildi un savlaicīgu IIS  ieviešanu Latvijas Republikā. 

3. Īstenot Valsts robežsardzei doto uzdevumu realizāciju Iekšlietu ministrijas Būvniecības padomē, nodrošinot iekšējo kontroli 

par būvniecības procesiem iekšlietu nozarē.

4. Īstenot Valsts robežsardzei doto uzdevumu realizāciju Iekšlietu ministrijas starpinstitūciju augsta līmeņa darba grupā, 

nodrošinot vienota 112 ārkārtas palīdzības zvanu centra izveidi un kontaktu centra platformas ieviešanu operatīvo dienestu 

darba atbalstam un publisko pakalpojumu piegādei.

5. Nodrošināt dokumentu vadības sistēmas „Namejs” ieviešanu.

6. Koordinēt valsts robežas joslā Iekšlietu ministrijas Nodrošinājuma valsts aģentūras īpašumā un valdījumā esošo zemes 

vienību pārņemšanu Valsts robežsardzes uzskaitē (bilancē).

7. Veikt jaunā parauga formas tērpu faktisko ieviešanu, nodrošinot Valsts robežsardzes amatpersonas ar jaunā parauga formas 

tērpiem. 

1 5502,48

24 Iestādes un valsts stratēģisko mērķu sasniegšana 1 7776,18

25

1. nodrošināt Eiropas Robežu un krasta apsardzes regulas Nr.2019/1896 (stājās spēkā 2019.gada 4.decembrī) prasību ieviešanu 

Valsts robežsardzē, kompetences ietvaros realizējot pasākumus, kas saistīti ar kopīga politikas plānošanas cikla izstrādi, 

kopīgās plānošanas dokumentu izstrādi, vienotas finanšu shēmas izstrādi atbilstoši Eiropas Robežu un krasta apsardzes regulas 

61.panta prasībām, Pastāvīgās vienības (Latvijas daļas) komplektēšanas jautājumu virzību, dalības nodrošināšanu Eiropas 

Robežu un krasta apsardzes Valdē un nepieciešamo Valdes dokumentu un lēmumu projektu izvērtēšanu;

2. piedalīties ES Integrētās robežu pārvaldības (IBM) politikas cikla izstrādē, Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras 

(FRONTEX) Valdes apstiprinātās ES Tehniskās un operacionālās IBM stratēģijas pārskatīšanā un spēkā esošās stratēģijas 

prasību ieviešanā, kā arī Latvijas Republikas valsts robežas integrētās pārvaldības plāna 2021.-2027.gadam izstrādē;

3. nodrošināt Šengenas komisijas rekomendāciju ieviešanas procesa uzraudzību un noteikto rekomendāciju ieviešanu Integrētās 

robežu pārvaldības, ārējo robežu un atgriešanas jomā;

4. piedalīties Eiropas Komisijas uzsāktajā Šengenas telpas darbības un Šengenas novērtēšanas mehānisma pārskatīšanas 

iniciatīvas analīzē;

5. nodrošināt pasākumus sakarā ar 2021. gada Neaizsargātības novērtējumu, kā arī sagatavošanās pasākumiem 2022. gada 

Neaizsargātības novērtējumam.

1 5824,91

12.lapa no 19



26

1. Saskaņā ar Valsts robežsardzes 2020. gada 23. janvāra pavēli Nr.118 “Par Latvijas – Krievijas Robežu darba grupu”, kā 

Latvijas Republikas – Krievijas Federācijas Robežu darba grupas vadītājam, organizēt darba grupas darbību saskaņā ar 1996. 

gada 31. janvāra Latvijas Republikas valdības un Krievijas Federācijas valdības vienošanos par sadarbību robežapsardzības 

jautājumos, 1996. gada 15. novembra protokolu par informācijas apmaiņas kārtību par situāciju uz Latvijas Republikas un 

Krievijas Federācijas robežas un 2002. gada 18. februāra Latvijas Republikas Valsts robežsardzes un Krievijas Federācijas 

Federālā drošības dienesta Robežsardzes dienesta protokolu par tikšanās norises kārtību.

 2. Vadīt ar Valsts robežsardzes 2019. gada 15. marta pavēli Nr.397 “Par darba grupas izveidi” izveidoto darba grupu, lai 

nodrošinātu Robežapsardzības informācijas sistēmas tiesiskās un tehniskās bāzes pilnveidošanu.

 3. Saskaņā ar Iekšlietu ministrijas 2019. gada 9. janvāra rīkojumu Nr. 1-12/50 “Par Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju 

sistēmu (ETIAS)”, kā starpinstitūciju darba grupas vadītājam, nodrošināt savlaicīgu Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju 

sistēmas (ETIAS) ieviešanu Latvijas Republikā.

 4. Vadīt ar Iekšlietu ministrijas 2019. gada 22. novembra rīkojumu Nr.1-12/1559 “Par Valsts robežsardzes, Valsts ieņēmumu 

dienesta, Valsts policijas, Pārtikas un veterinārā dienesta un Valsts vides dienesta riska analīzes ekspertu pastāvīgo darba 

grupu” izveidoto darba grupu, kurai uzdots veikt Latvijas Republikas valsts robežas drošības apdraudējuma riska analīzi, kā arī 

koordinēt riska analīzes datu apmaiņu, kopīgi izmantojot riska analīzes rādītājus, un nodrošināt ar nepieciešamo informāciju 

iestāžu riska analīzes veicējus.

1 1282,61

27

1. koordinēt Valsts robežsardzes struktūrvienību darbu nelegālās migrācijas plūsmas pieauguma laikā, sniegt atbalstu Valsts 

robežsardzes struktūrvienībām ātrai datu ievadei informācijas sistēmās, veikt datu rediģēšanu, atjaunināšanu, iezīmēšanu, 

iezīmēšanas noņemšanu un ievadītās informācijas kontroli Patvēruma meklētāju pirkstu nospiedumu informācijas sistēmā 

Eurodac;

2. kontrolēt patvēruma meklētāju pārņemšanu vai nodošanu, kontrolēt un analizēt Valsts robežsardzes patvēruma meklētāju 

izmitināšanas telpu darbību un saistībā ar COVID-19 infekcijas ierobežošanu noteiktos epidemioloģiskās drošības 

nosacījumus;

3. nodrošināt Ministru kabineta 2012. gada 4. jūlija rīkojumā „Par Pasākumu plānu institūciju saskaņotai rīcībai saistībā ar 

patvēruma meklētāju iespējamo masveida ierašanos Latvijā no krīzes skartām valstīm“ ietverto Valsts robežsardzes 

kompetences jautājumu koordināciju sasitībā ar patvēruma meklētāju sākotnējo darbību nodrošināšanu un sadarbības 

organizēšanu ar UNHCR, EASO u.c.

1 1054,89

13.lapa no 19



28

1. turpināt Eiropas Robežu un krasta apsardzes regulas Nr.2019/1896 izvērtēšanu un to prasību pārņemšanu Valsts 

robežsardzes normatīvajos aktos:

1.1. Valsts robežsardzes 2012. gada 12. janvāra iekšējie noteikumi Nr.1 „Sadarbības organizēšana ar Eiropas Aģentūru 

operatīvās sadarbības vadībai pie Eiropas Savienības dalībvalstu ārējām robežām un saņemto finanšu līdzekļu plānošanas, 

izlietošanas un uzskaites kārtība.”;

1.2. Valsts robežsardzes 2013. gada 19. decembra iekšējie noteikumi Nr.15 „Kārtība, kādā veic kandidātu atlasi dalībai Eiropas 

Aģentūras operatīvās sadarbības vadībai pie Eiropas Savienības ārējām robežām Eiropas robežsardzes vienībās, konkursiem 

nacionālo ekspertu un īstermiņa nacionālo ekspertu posteņiem, kā arī dalībai kopīgajos pasākumos, eksperimentālajos 

projektos un apmācībās”;

2. realizēt pasākumus attiecībā uz Valsts robežsardzes operacionālā un tehniskā ieguldījuma sniegšanu un organizēšanu 

FRONTEX aģentūras pastāvīgā korpusa 2., 3. un 4. kategorijā, atbilstoši obligātu kvotu sadalījumam, un lai nodrošinātu 

pienācīgu Valsts robežsardzes operacionālo un tehnisko resursu iesaisti FRONTEX aģentūras kopīgajās operācijās;

3. organizēt un kontrolēt Valsts robežsardzes dalību FRONTEX aģentūras kopīgajā operācijā „Flexible Operational Activities 

Land 2021” uz Latvijas ārējās sauszemes (zaļās) robežas ar Baltkrieviju un Krieviju, uzņemot Latvijā līdz 24 pastāvīgā korpusa 

robežuzraudzības ekspertiem ar dienesta patruļmašīnām un bruņojumu;

4. piedalīties FRONTEX aģentūras pasākumos ar spēju attīstības plānošanu un valsts spēju pilnveides plānu izveides 

metodoloģiju un citām procedūrām un uzsākt valsts spēju pilnveides plānu izstrādes koordināciju nacionālajā līmenī;

5. nacionālā apmācību koordinatora darbs apmācību organizēšanā Valsts robežsardzes Eiropas Robežu un krasta apsardzes 

vienībā esošiem ekspertiem atbilstoši to profiliem. Apmācību tabulas uzturēšana un apmācību vajadzību apzināšana un 

kontrole;

6. izstrādāt Valsts robežsardzes iekšējos noteikumus attiecībā uz kārtību, kādā Valsts robežsardzē tiek veidotas un uzturētas 

Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras ātrās reaģēšanas rezerves (Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras 

pastāvīgā korpusa 4. kategorija) iesaistei ātrās reaģēšanas robežapsardzes pasākumā. 

1 3007,53

29

1. koordinēt normatīvo aktu izstrādi, kas skar jautājumu risināšanu ārkārtējās situācijas apstākļos, kā arī tos izstrādāt;

2. koordinēt Valsts robežsardzes struktūrvienību darbu ar konstatētajiem nelegālajiem migrantiem, tai skaitā papildu personāla 

piesaisti Valsts robežsardzes struktūrvienībām;

3. piedalīties sanāksmēs kā Valsts robežsardzes pārstāvim, kas saistītas ar sadrbību ar citām iestādēm nelegālās migrācijas 

plūsmas pieauguma apstākļos;

4. nodrošināt likumprojekta „Imigrācijas likums“ izstrādi Valsts robežsardzes kompetences jomās, kā arī likumam pakārtotu 

MK noteikumu projektu izstrādi;

5. nodrošināt MK noteikumu projekta par Valsts robežsardzes pagaidu turēšanas telpām izstrādi. pamatojoties uz jauno 

Robežsardzes likuma deleģējumu;

6. veikt datu rediģēšanu un ievadītās informācijas kontroli AFIS un Izraidīto ārzemnieku un ieceļošanas aizliegumu reģistrā;

7. veikt ārzemnieku biometrisko datu pievienošanu ieceļošanas aizliegumiem Šengenas informācijas sistēmā.

1 2722,00

14.lapa no 19



30

1. organizēt un realizēt pasākumus robežpārbaudes jomā saistībā ar COVID-19 izplatības ierobežojošiem pasākumiem Latvijas 

Republikā; 

2. nodrošināt sadarbību ar Ārlietu ministrijas Konsulāro departamentu un Pilsonības un migrācijas pārvaldi vīzu kontroles un 

robežpārbaudes nodrošināšanas jomā (tiesiskā regulējuma piemērošana un pozīciju sagatavošana); 

3. koordinēt pasākumus robežšķērsošanas vietu modernizācijas jomā (saistībā ar ieceļošanas/izceļošanas sistēmas ieviešanu 

Latvijas Republikā);

4. piedalīties pasākumu realizācijā attiecībā uz jaunas Valsts robežsardzes elektroniskās informācijas sistēmas (REIS) izveidi 

kopsakarā ar ieceļošanas/izceļošanas sistēmas ieviešanu Latvijas Republikā;

5. ieviest Šengenas komisijas rekomendācijas robežpārbaudes jomā. 

1 2321,43

31

1. turpināt aktivitātes attiecībā uz divu Valsts robežsardzes helikopteru ar rezerves daļām, tehniskās apkopes agregātiem un 

speciālajiem instrumentiem nodošanu Gruzijas Robežpolicijai;

2. turpināt Ministru kabineta noteikumu projekta “Kārtība, kādā Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonas ar 

speciālajām dienesta pakāpēm nosūta dalībai starptautiskajās misijās un operācijās, un dalības finansēšanas kārtība” virzības 

nodrošināšanu; 

3. ar Ministru kabineta 2021. gada 5. marta rīkojumu Nr.149 „Par Latvijas delegāciju sarunām par Latvijas Republikas valdības 

un Krievijas Federācijas valdības līgumu par Latvijas-Krievijas valsts robežas režīmu” noteiktajā Latvijas delegācijas sastāvā 

piedalīties sarunās par Latvijas Republikas vadības un Krievijas Federācijas vadības līgumu par Latvijas – Krievijas valsts 

robežas režīmu, kā arī piedalīties videokonferences sanāksmē ar Krievijas pusi. 

1 2857,35

32

1. darba grupas sastāvā sadarbībā ar RAIS izstrādātāju veikt RAIS sadaļu uzlabošanu un piemērošanu atbilstoši normatīvo aktu 

un rīkojuma dokumentu prasībām dienesta organizācijas jomā; 

2. sniegt nepieciešamo atbalstu VRS Operatīvās vadības pārvaldes priekšniekam informācijas apmaiņai ar ASV ODC, turpinot 

tālāku sadarbību nākamo ASV Valdības finanšu programmu ietvaros, tehnisko līdzekļu izvēlei un iegādei Latvijas austrumu 

robežas stiprināšanai, kā arī Valsts robežsardzes personāla kapacitātes, to skaitā darbam ar minētajiem tehniskajiem līdzekļiem, 

palielināšanai un veikt kontroles pasākumus;

3. sniegt atbalstu VAS „Latvijas valsts radio un televīzijas centrs” sensoroptikas izbūves projekta (pilotprojekta) tehniskās 

specifikācijas izstrādē;

4. darba grupas sastāvā izstrādāt Valsts robežsardzes iekšējo noteikumu „Taktisko mācību plānošanas, organizēšanas, izpildes 

un kontroles kārtība VRS un VRK” projektu.

1 2590,91

15.lapa no 19



33

jāveic sertificētās inženiertehniskās organizācijas atbalstu loģistikas jomā un citas iniciatīvas, lai izpildītu Eiropas civilās 

aviācijas regulējuma prasības, tajā skaitā:

1. tehniskās apkopei un lidotspējas uzturēšanai nepieciešamo tehnisko datu un gaisa kuģu specifiskās programmatūras 

atjauninājumu abonēšanas/pieteikšanas sistēmas vadība;

2. aviācijas loģistikas dokumentēšanas sistēmas pārvaldība atbilstoši CAMMOE prasībām;

3. inženiertehniskās organizācijas kvalitātes un drošības politikas, kā arī citu saistošo procedūru ievērošana;

4. darbs ar tehniskās apkopes un lidotspējas uzturēšanas vadības dokumentāciju, atbalstot nepieciešamā rezerves daļu kopuma 

esības noliktavā novērtēšanas procesu;

5. komunicēšana ar attiecīgu organizāciju pārstāvjiem saistošo jautājumu risināšanā, piegādātāju izvēles politikas ievērošana.

1 2422,09

34

1. nodrošināt Valsts robežsardzes sadaļas likumprojektam “Par valsts budžetu 2022. gadam” un likumprojekta “Par vidēja 

termiņa budžeta ietvaru 2022., 2023. un 2024. gadam” pavadošo tiesību aktu izstrādi (sagatavot Valsts robežsardzes prioritāro 

pasākumu 2022., 2023. un 2024. gadam pieteikumus un prioritāro pasākumu sarakstu nozīmīguma secībā, veikt „bāzes” 

izdevumu precizēšanu);

2. nodrošināt izdevumu, kas saistīti ar COVID – 19 izplatības ierobežošanu, atsevišķu uzskaiti, nodrošināt nepieciešamo 

aprēķinu sagatavošanu par papildu nepieciešamo finansējumu, lai  Valsts robežsardzes amatpersonām ar speciālajām dienesta 

pakāpēm izmaksātu atlīdzību par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos;

3. sekot līdzi 2021. gada finanšu plānu un iepirkumu realizācijas plānu izpildei, nodrošināt savlaicīgu finansēšanas plānu 

grozījumu veikšanu.

1 4258,10

16.lapa no 19



35

1. turpināt pilnveidot atlīdzības sistēmu amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm;

 2. turpināt piedalīties Ministru kabineta informatīvā ziņojuma, kas paredz pasākumus atlīdzības un pēcnodarbinātības labumu 

sistēmas pilnveidošanai iekšlietu sistēmas iestāžu amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm, sagatavošanā;

 3. turpināt piedalīties vienotas pedagogu darba samaksas kārtības IeM sistēmas koledžās izstrādē;

 4. turpināt īstenot pasākumu kopumu vispusīgai IS Personāls (IeM resursu vadības sistēma “Horizon”) informācijas 

izmantošanai, samazinot dokumentu apriti papīra formā. Plānots ieviest komandējumu pieteikšanas un apstiprināšanas 

funkciju, lai nodrošinātu ar komandējumiem saistīto uzdevumu apstrādi elektroniski, negatavojot atsevišķus rīkojuma 

dokumentus;

 5. turpināt nodrošināt Valsts pārvaldes reformu plāna 2020 (apstiprināts ar 24.11.2017. MK rīkojumu Nr.701) reformu 

virzienu un pasākumu (strukturālās reformas, atlīdzības politikas pārskatīšana, pakalpojumu vērtības celšana, kompetenču 

attīstīšana) īstenošanu;  

 6. turpināt vadīt divas Valsts robežsardzes darba grupas un izstrādāt Robežsardzes likumprojektam pakārtotus trīs tiesību 

aktus;

 7. koordinēt COVID-19 izplatības ierobežošanas pasākumus Valsts robežsardzē un nodrošināt informācijas uzturēšanas un 

apmaiņas funkciju.

1 4062,23

36

1. piedalīties ar Ministru prezidenta 2020. gada 13. novembra rīkojumu Nr.2020/1.2.1-137 izveidotajā darba grupā, kas saistīta 

ar plānoto NATO samitu Rīgā, un NATO samita realizācijas pasākumos;

2. realizēt Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju sistēmas (ETIAS) ieviešanas Latvijas Republikā rīcības plānā paredzētos 

pasākumus, precizēt, atjaunināt un saskaņot ar iestādēm plānu iesniegšanai Iekšlietu ministrijā apstiprināšanai; 

3. izstrādāt ETIAS kontrolsaraksta funkcionālo procesu modeli sadarbībā ar kontrolsaraksta pārvaldībā iesaistītajām 

kompetentajām iestādēm;

4. izstrādāt IIS un ETIAS centrālā piekļuves punkta funkcionālos procesus;

5. pārstāvēt Valsts robežsardzi ES Aģentūras lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-

LISA) organizētajās IIS-ETIAS padomdevēju grupas sanāksmēs par IIS-ETIAS ieviešanu;

6. pārstāvēt Valsts robežsardzi Eiropas Komisijas organizētajās Viedo robežu komitejas sanāksmēs par ETIAS ieviešanu;

7. piedalīties un pārstāvēt Valsts robežsardzi FRONTEX aģentūras organizētajās sanāksmēs un darba grupās par ETIAS 

ieviešanu;

8. piedalīties un pārstāvēt Valsts robežsardzi starpinstitūciju darba grupās, kas saistītas ar sadarbspējas regulu ieviešanu 

Latvijas Republikā;

9. turpināt normatīvo aktu izstrādes virzību saistībā ar ETIAS ieviešanu.

1 2859,03

17.lapa no 19



37

1. realizēt COVID-19 izplatības ierobežojošos pasākumus Latvijas Republikā imigrācijas kontroles jomā (rīkojuma dokumentu 

izstrādes nodrošināšana un koordinēšana, teorētiska atbalsta sniegšana Valsts robežsardzes teritoriālo pārvalžu 

struktūrvienībām administratīvā procesa nodrošināšanā);

2. nodrošināt pasākumus, kas vērsti uz vienota robežkontroles plāna izstrādi, t.sk. vienlaicīgi uz Latvijas-Igaunijas un Latvijas-

Lietuvas valsts robežas;

3.nodrošināt pasākumus, kas vērsti uz citu iestāžu iesaisti robežkontroles atjaunošanas plāna realizācijā (vienošanās ar Latvijas 

Valsts ceļiem par ceļu bloķēšanas pienākumu un tehnoloģiskajām tēmām;

4. nodrošināt pasākumus, kas vērsti uz starpresoru vienošanās ar Valsts darba inspekciju „Par kopīgu sadarbību nodarbinātības 

kontroles jautājumos” parakstīšanu;

5. turpināt pasākumus, kas vērsti uz imigrācijas kontroles metodikas nodarbinātības jomā pilnveidošanu, panākot risinājumus 

ar sadarbības iestādēm par sākotnējā izvērtējuma mehānisma efektivizēšanu un pārbaudēm valsts iekšienē. 

1 2921,56

38

1. turpināt pilnveidot Valsts robežas joslas tiesisko regulējumu (saistībā ar Valsts kontroles revīzijā konstatēto). Minētā 

ietvaros precizēšanas un tālākas virzības stadijā ir šādi ārējo normatīvo aktu projekti:

1.1. Ministru kabineta noteikumu projekts „Latvijas Republikas valsts robežas joslas iekārtošanas un uzturēšanas noteikumi”;

1.2. Likumprojekts ,,Grozījums Latvijas Republikas valsts robežas likumā”.

2. turpināt pilnveidot Valsts robežsardzes tiesisko regulējumu, kas skar Valsts robežsardzes funkciju īstenošanu. Minētā 

ietvaros notiek Ministru kabineta noteikumu projekta ,,Kārtībā, kādā persona tiek ievietota un turēta pagaidu turēšanas telpā, 

izvesta un atbrīvota no tās, pagaidu turēšanas telpas vai speciāli aprīkotā transportlīdzekļa iekārtošanas un aprīkošanas 

prasības, ikdienas uztura, higiēnas un pirmās nepieciešamības preču apjoms, kā arī to priekšmetu un vielu saraksts, kuras 

personai ir aizliegts ienest, glabāt un izmantot pagaidu turēšanas telpā vai speciāli aprīkotā transportlīdzeklī’’ izstrāde (darba 

grupas ietvaros);

3. piedalīties Ministru kabineta 2012. gada 15. maija noteikumu Nr.339 „Noteikumi par ostu formalitātēm” pilnveidošanā.

1 3603,03

18.lapa no 19



39

1. pilnveidot korupcijas un interešu konflikta risku novēršanas iekšējās kontroles sistēmu;

2. pilnveidot iekšējās kontroles sistēmu Valsts robežsardzē attiecībā uz risku noteikšanu, analīzi un novēršanu;

3. VRS Inspekcijas un slepenības režīma dienesta kompetences ietvaros nodrošināt Valsts robežsardzes 2021. gada darba plānā 

iekļauto uzdevumu izpildi;

4. koordinēt un nodrošināt Valsts robežsardzes uzdevumu izpildi saistībā ar Pretkorupcijas starpvalstu grupas (GRECO) 

rekomendācijām par nepieciešamajiem grozījumiem Valsts robežsardzes Ētikas kodeksā. Nodrošināt iekšējo noteikumu 

projekta „Grozījumi Valsts robežsardzes 2020. gada 9. marta iekšējos noteikumos Nr.4 „Valsts robežsardzes amatpersonas ar 

speciālo dienesta pakāpi un darbinieka ētikas kodekss”” tālāku virzību;

5. pildīt Valsts robežsardzes un Valsts robežsardzes koledžas kontaktpersonas trauksmes celšanas jautājumos funkcijas;

6. nodrošināt atbalsta sniegšanu Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojam saistībā ar Noziedzības novēršanas padomes 

rīcības plāna 1.1.3. apakšpunktā minētā pasākuma īstenošanai laika posmam no 2021. gada līdz 2026. gadam (Tiesību 

aizsardzības iestāžu un citu valsts iestāžu korupcijas risku novēršana un sistēmas pilnveidošana, valsts amatpersonu noziegumu 

izskaušanai valsts dienestā. Veikt korupcijas risku analīzi, apzinot nozīmīgākos korupcijas riskus un vājākos punktus, kuros ar 

visaugstāko varbūtību riski var iestāties. Izstrādāt vienotu metodoloģiju korupcijas risku novērtēšanai nacionālajā līmenī, kas 

būtu pielietojama, analizējot korupcijas riskus arī atsevišķās institūcijās vai jomās). 

1 3999,77

40

1. sadarbībā ar VRS GP Informācijas sistēmu vadības nodaļu un RAIS izstrādātājiem  turpināt RAIS sadaļas „Notikumi” 

uzlabošanas darbus; 

2. turpināt sniegt teorētisko un praktisko atbalstu Valsts robežsardzes struktūrvienībām RAIS sadaļas „Notikumi” aizpildīšanā;

3. sadarbībā ar VRS GP Informācijas sistēmu vadības nodaļu sniegt atbalstu Valsts robežsardzes koledžas mācību materiāla 

RAIS sadaļas „Notikumi” izstrādei;

4. turpināt piedalīties un pārstāvēt Valsts robežsardzi FRONTEX aģentūras organizētajās sanāksmēs par Eiropas ceļošanas 

informācijas un atļauju sistēmas (ETIAS) ieviešanu.

1 2606,07

40 146209,07

1 Pēc situācijas uz 31.12.2021., AL 15.p. (11)

Kopā: 

Nodarbināto skaits, kam piešķirta speciālā piemaksa,
1,66% X

% no kopējā iestādē nodarbināto skaita 
1

19.lapa no 19


